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Kalendarium
Co oznacza maić?

Nazwa  miesiąca  maj  wywodzi 
się od bogini Mai, matki boga  
Merkurego.  Jedna  ze  starych 
legend mówi, że Bóg w maju 
stworzył świat. W języku polskim 
określenie maić oznacza - stroić, 
zwłaszcza  zielonymi  gałązkami, 
kwiatami.  Staropolska  nazwa 
maja brzmiała trawień, od zie-
lonych, bujnych, rozkwitających 
traw. Wyraz ten przetrwał do dziś 
w języku ukraińskim (травень - 
traven, czyli maj). Słowo maj sta-
nowi również określenie młodej 
ziemi, która w całej krasie wystę-
puje w tym miesiącu.

Przyroda
W maju zakwitają konwalie, 
piwonie,  czerwone  maki,  nie-
zapominajki,  czeremcha,  irga, 
złotokap  i  jaśmin.  W  ogród-
kach kwitną tulipany i narcyzy.  
Z drzew parkowych klony i kasz-
tanowce.

Dzień matki
Jedno z najbardziej znanych 
międzynarodowych  świąt  na 
świecie.  26  maja  obchodzone 
jest jednak tylko w Polsce, w in-
nych  krajach  jest  to  najczęściej 
pierwsza  lub  druga  niedziela 
maja. Dzień ma wymiar global-

ny - na świecie są w końcu ponad 
2  miliardy  matek.  Współczesna 
kobieta  rodzi  przeciętnie  2-3 
dzieci.  Jeszcze  w  XVIII  wieku 
liczba  ta  wynosiła  7-10.  Ma-
mą-rekordzistką  była  Rosjanka 
Wassiljew (imię nieznane), która 
w latach 1725-1765 urodziła 69 
dzieci, w tym 16 razy bliźnięta.

Majowe przysłowia
Gdy kukułka kuka w maju, spo-
dziewaj się urodzaju.
Grzmot w maju nie szkodzi, sad 
dobrze obrodzi.
Kto się w maju rodzi, temu się do-
brze powodzi
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sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy  
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
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nie zwraca niezamówionych materiałów.

1635 - w tym roku Ustowo 
widniało na mapie Pomeranie  
Ducatus Tabula pod nazwą Gustow 

1240 - w tym roku Barnim I 
podarował Konradowi III z Kamienia 
dziesięcinę z 20 łanów z Pargowa

XVI - z tego wieku pochodzą 
najstarsze partie muru otaczającego 
urokliwą świątynię w Stobnie
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Filharmonia w Wiedniu i amerykańskie orkie-
stry symfoniczne zaniepokojone małym odsetkiem 
kobiet w zespołach orkiestrowych – przeprowadzi-
ły eksperyment. Aby zachęcić kobiety do rywaliza-
cji z mężczyznami, przeprowadzono nabór metodą 
przesłuchania „za kotarą”. Osoby kandydujące do 
orkiestry były przez oceniających słuchane, ale nie 
były widziane. W ten sposób nie sugerowano się 
płcią, tylko umiejętnościami gry na instrumencie. 
W efekcie znacząco wzrosła liczba artystek zaan-
gażowanych do orkiestr symfonicznych. W dziedzi-
nie tego typu muzyki poważnej mamy wspaniałą 
przedstawicielkę Polski. Jest to Agnieszka Duczmal. 
Jako pierwsza kobieta-dyrygent w dziejach medio-
lańskiej La Scali wystąpiła na tej szacownej scenie. 
Jest ona założycielką znanej z artystycznych doko-
nań Polskiej Orkiestry Kameralnej.

Chwała i szacunek tym kobietom, które jako 
pierwsze udowodniły, że mogą sprostać funkcjom 
i obowiązkom przypisywanym tylko mężczyznom. 
Jedną z pierwszych Polek, które zdobyły prawo 
jazdy była noblistka, profesor Maria Skłodowska-
-Curie. Pierwszą w historii selekcjonerką kobiecej 
kadry narodowej w piłkę nożną jest od 2019 roku 
Nina Patalon, która jako jedyna w Polsce ma licen-
cję UEFA Pro. Pierwszą w historii PLL LOT kobietą-
-pilotem jest kapitan Adelajda Szarzec-Tragarz. Jako 
pierwsza kobieta w Polsce i Europie pilotowała ona 
Boeinga 787. Z kolei kapitan Katarzyna Tomiak-
-Siemieniewicz jako pierwsza w Polsce pilotowała 
samoloty myśliwskie. Pierwszą w dziejach polskiej 
palestry panią adwokat była Helena Wiewiórska, 
wpisana na listę adwokacką w 1925 roku. Wanda 
Grabińska to pierwsza kobieta w Polsce z nomina-

cją sędziowską, uzyskaną w 1929 roku. Pierwszą 
Polką, która otrzymała nominację generalską była 
Maria Stanisława Wittek, urodzona w 1899 roku.

 Warto wiedzieć, że kobietom w Polsce przy-
znano prawa wyborcze (bierne i czynne) w 1918 
roku. Po raz pierwszy Polki zagłosowały w 1919 
roku. Wtedy to w pierwszym po odzyskaniu nie-
podległości Sejmie wybranym w 1919 roku zasia-
dło 8 kobiet. Jedną z owych ośmiu pań-posłanek 
była Irena Kosmowska. Do rywalizacji olimpijskich 
dopuszczono kobiety dopiero w roku 1928 w Am-
sterdamie. Tam pierwszy złoty medal dla Polski  
w rzucie dyskiem zdobyła legendarna Halina Kono-
packa.

Dobrze, że powoli znikają uprzedzenia związa-
ne z umniejszaniem roli kobiet w naszym życiu na 
przestrzeni dziejów w najróżniejszych dziedzinach.

Pod rozwagę zainteresowanym. 
BeFa

Na końcu języka... Kobiety potrafią!

Widziane Widziane w Smolęciniew Smolęcinie
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- Bardzo dziękuję za zaufanie. Nadal 
konsekwentnie i odważnie zamierzam 
realizować strategię, której głównym za-
łożeniem jest intensywny rozwój naszej 
gminy. Tak, by zgodnie z hasłem: "Koł-
baskowo – Gmina warta Zachodu!", stała 
się ona bezpiecznym i atrakcyjnym miej-
scem dla mieszkańców, przedsiębiorców 
i turystów – mówi Małgorzata Schwarz. 
- Ostatnie lata to czas bardzo wytężonej 
pracy. Wartość inwestycji zrealizowanych  
w ostatnich pięciu latach, zamknęła się 
kwotą ponad 203 milionów złotych. Ka-
dencja kończy się bezpieczną i stabilną 
sytuacją finansową – dodała pani wójt. 

Zrealizowanych zostało wiele dużych 
inwestycji służących poprawie jakości 

życia mieszkańców. Powstał m.in.: Gmin-
ny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, 
zakupiona i uruchomiona została szkoła 
i przedszkole w Przylepie oraz zakupiony 
pałac w Ostoi, gdzie powstaje centrum ak-
tywności społecznej. Rozwijana jest sieć 
dróg i ścieżek rowerowych.

Gotowe projekty
- Optymistycznie patrzę w przyszłość 

- mówi Małgorzata Schwarz. - Jesteśmy 
przygotowani do kolejnego rozdania 
środków finansowych z Unii Europejskiej. 
Mamy gotowe projekty i koncepcje, które 
chcemy zrealizować wykorzystując dota-
cje unijne. Chcemy zbudować nabrzeże  
w Moczyłach. Liczymy, że to wodne przed-

sięwzięcie pozwoli nam przyciągnąć 
kolejnych turystów. Wkrótce ogłosimy 
przetarg na to zadanie. Poza tym chcemy 
włączenia naszej gminy do systemu kolei 
metropolitalnej SKM, utworzenie parku  
w Przecławiu. Nadal będziemy rozwijać sieć 
dróg i szlaków dla miłośników rowerów. 

Piętnastka do rady gminy...
W Radzie Gminy Kołbaskowo zasią-

dzie 15 osób. 12 z nich startowało z Ko-
mitetu Wyborczego Klub Przyjaciół Gmi-
ny Kołbaskowo. To Dorota Trzebińska, 
Przemysław Falenciak, Piotr Szeszko, 
Waldemar Urban, Łukasz Szankowski, 
Iwona Koziołek, Tomasz Kufel, Marcin 
Olszewski, Katarzyna Siedlecka, Monika 
Magdziak, Krzysztof Przewoźniak i Grze-
gorz Małowiecki. Kolejna trójka radnych 
startowała z własnych komitetów wybor-
czych. To Paweł Duniec, Małgorzata Ry-
chel i Grzegorz Bienkiewicz. 

...i trójka do rady powiatu
Wśród mieszkańców gminy wybrali-

śmy także trójkę radnych powiatowych. 
To Shivan Fate, Dorota Krzywicka oraz 
Izbaela Wesołowska-Kośmider.

Wyniki oraz informacje dotyczące 
wyborów znajdziemy na stronie 

wybory.gov.pl/samorzad2024

Wybory samorządowe w gminie Kołbaskowo za nami.  
W niedzielę, 7 kwietnia 2024 roku wybieraliśmy wójta, radnych 
gminnych, powiatowych i wojewódzkich. W gminie Kołbaskowo 
bezkonkurencyjna okazała się ma Małgorzata Schwarz, która  
w pierwszej turze wygrała z Tomaszem Kubiakiem,  
uzyskując ponad 70-procentowe poparcie

Zdecydowana wygrana 
Małgorzaty Schwarz
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Nowy szlak ma około 4 kilometrów. 
Rozpoczyna się w Będargowie, dalej 
biegnie przez Karwowo, Barnisław do 
granicy polsko-niemieckiej (na mapie 
kolor pomarańczowy). A tam można 
szusować dalej, ponieważ po stronie 

niemieckiej jest gotowy około ośmio-
kilometrowy odcinek z Ladenthin do 
Hohenholz. W wielu miejscach jest na-
prawdę pięknie. A najbardziej chyba  
w rejonie akwenów pomiędzy Będar-
gowem a Karwowem. Prawdopodobnie 

to z tego miejsca będziemy oglądać naj-
więcej zdjęć w mediach społecznościo-
wych. Na szlaku pojawiły się miejsca 
odpoczynku oraz tablice turystyczne  
w dwóch językach, polskim i niemieckim.

Ścieżka powstała po trasie dawnej 
kolejki wąskotorowej CPO (Casekow-
-Penkun-Oder). Temat jej budowy po-
jawił się w 2017 roku. Porozumienie 
pomiędzy Gminą Kołbaskowo, a part-
nerami niemieckimi z Casekow, Pen-
kun, Grambow i Krackow podpisano 20 
marca 2018 roku. Następnie rozpoczęto 
przygotowywanie wniosku do Programu 
Współpracy INTERREG V A Brandenbur-
gia – Polska o dofinansowanie. Gmina 
Kołbaskowo została liderem projektu.

Kolejowa linia CPO powstała  
w 1899 roku, miała 42 km. Rozpoczy-
nała się na dworcu w Casekow, skąd 
przebiegała w kierunku północnym 
docierając do miasta Penkun. Dalej 
tory biegły przez Krackow oraz Laden-
thin, w którego pobliżu przebiega dziś 
granica państwowa. Na teren Polski, 
dzisiejszej gminy Kołbaskowo, kolej-
ki wjeżdżały w rejonie Barnisławia,  
i dalej przez stacje Warnik, Karwowo, 
Będargowo, Warzymice dojeżdżały do 
stacji Szczecin Gumieńce, natomiast 
stacją końcową były Pomorzany Wąsk.  
w Szczecinie. Przykładowo, w 1935 
roku kolejką przewieziono 93 tys. pa-
sażerów oraz 125 tys. ton towarów.

Musimy dodać, że ze względu na 
bardzo trudne warunki pogodowe, 
termin zakończenia inwestycji został 
przesunięty. Docelowo cały szlak CPO, 
po stronie polskiej i niemieckiej, będzie 
miał aż 42 km. W naszej gminie będzie 
realizowany jeszcze drugi etap, czyli 
ścieżka z Będargowa do Warzymic.

„Byłam i widziałam. Jest co podziwiać na trasie”, „Ale pięknie”, 
„Coś czuję, że to będzie rowerowy hit sezonu” – ścieżka CPO  
nie była jeszcze gotowa, a już opinie na fejsbuku o niej były  
znakomite. Maj to pierwszy miesiąc, kiedy możemy z niej korzystać

Rowerowy hit sezonuRowerowy hit sezonu
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Zdjęcia były robione w kwietniu, kiedy 
    trwały jeszcze prace budowlane
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Niezwykle interesujące 
pszczelarskie lekcje miały 
miejsce w Przedszkolu Pu-
blicznym w Przecławiu. Dla-
czego pszczoły żądlą? Dlaczego 
są takie ważne? Nasze maluchy 
już to wiedzą.

Zajęcia miały na celu zapo-
znanie dzieci z życiem pszczół 
oraz wpływem tych niezwykle 
pożytecznych owadów na ota-
czający nas świat. W czasie lek-
cji przedszkolaki poznały pracę 
pszczelarza, zobaczyły ule oraz 
wysłuchały ciekawych opowieści 
o życiu pszczół, ich zwyczajach  
i ciekawej drodze od kwiatka do 
miodu. 

Dzieci dowiedziały się, jak wy-
gląda podział ról i organizacja ży-
cia w pszczelej rodzinie. Później 
każdy przedszkolak mógł wła-
snoręcznie wykonać świeczkę  
z wosku pszczelego. A na koniec 
nie zabrakło zabawy i tańca z go-
ściem, wielką pszczołą. Zajęcia 
prowadzili Anna i Adam Redlar-
scy z Pasieki Rodziny Redlar-
skich.

Wielka pszczoła i przedszkolakiWielka pszczoła i przedszkolaki
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Karta dla Seniorów...

Drogi Seniorze, zachęcamy do 
wyrobienia Zachodniopomorskiej 
Karty Seniora, która umożliwia korzy-
stanie, na preferencyjnych warunkach, 
z katalogu ofert: kultury, edukacji, re-
kreacji, transportu i innych usług ofe-
rowanych przez partnerów Programu.

O Kartę mogą ubiegać się osoby, któ-
re ukończyły 60 lat. Karty wydawane 
są bezpłatnie. Wniosek oraz dodatko-
we informacje dostępne są na stronie 
www.kolbaskowo.pl/karta-seniora.  

...i karta dla rodzin

Wsparciem Zachodniopomor-
skiej Karty Rodziny objęte są ro-
dziny z minimum dwojgiem dzieci,  
z województwa zachodniopomor-
skiego. 

Karta umożliwia korzystanie, na 
preferencyjnych warunkach, z katalogu 
ofert: kultury, edukacji, rekreacji, trans-
portu i innych usług oferowanych przez 
partnerów Programu. Karty wydawane 
są bezpłatnie.

Dodatkowe informacje dostępne są 
w Regulaminie wydawania i użytkowa-
nia Zachodniopomorskiej Karty Rodzi-
ny na stronie www.kolbaskowo.pl/
zachodniopomorska-karta-rodziny.

  
W przypadku pytań dotyczących Za-
chodniopomorskiej Karty Seniora 
oraz Zachodniopomorskiej Karty 
Rodziny prosimy o kontakt: tel. 91 
884 90 41 lub e-mail: dziaczek@kol-
baskowo.pl

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo

Wielka pszczoła i przedszkolakiWielka pszczoła i przedszkolaki
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Oferty przetargowe zostały otwarte 
pod koniec marca. Chętnych było pięć 
przedsiębiorstw. Wszystkie zmieściły 
się w zakładanym kosztorysie, który 
wynosi ok. 9,7 mln zł. Komisja prze-
targowa po przeanalizowaniu ofert na 
początku kwietnia wybrała propozycję 
szczecińskiej spółki. W maju rozpoczną 
się prace w terenie. Ich koniec to pierw-
sza połowa 2025 roku.

Inwestycja dotyczy rozbudowy dro-
gi gminnej nr 195022Z na odcinku Ku-
rów - Siadło Dolne, o długości około 0,6 
km. W ramach zadania powstaną także 
chodniki, zjazdy do posesji i mury opo-
rowe, a także zbudowana i rozbudo-

wana zostanie kanalizacja deszczowa 
oraz sanitarna. Powstanie również ka-
nał technologiczny oraz przebudowane 
zostaną sieci wodociągowa, gazowa, 
oświetleniowa oraz elektroenergetycz-
na.

– Na to zadanie złożyliśmy wniosek 
i otrzymaliśmy 3,2 mln zł dofinansowa-
nia z Funduszu Rozwoju Dróg – infor-
muje Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo.

To ostatni etap przebudowy szlaku. 
W połowie 2022 roku do użytku odda-
ne zostało 740 metrów drogi w Siadle 
Dolnym, a jeszcze wcześniej wybudo-
wano drogę w Kurowie, aż do drogi 

powiatowej Ustowo – Smętowice. Po 
zakończeniu tego zadania, stan całej, 
biegnącej wzdłuż Odry, blisko trzykilo-
metrowej drogi gminnej z Siadła Dolne-
go do Kurowa będzie bardzo dobry.

Znamy wykonawcę rozbudowy drogi gminnej Kurów  
- Siadło Dolne. Prace wykona Musing Bud Sp. z o.o.  
Spółka Jawna z siedzibą w Szczecinie. Ich koszt to 8 mln zł

          Zmieni się           Zmieni się 
droga droga wzdłuż Odrywzdłuż Odry

Przetarg na budowę drogi gmin-
nej w miejscowości Moczyły, ogłosiła 
Gmina Kołbaskowo. Prace powinny 
rozpocząć się w czerwcu.

Inwestycja pod nazwą "Budowa 
drogi gminnej nr 195030Z w miejsco-
wości Moczyły" zakłada powstanie 
ponad 700 metrów nowej drogi o na-
wierzchni z mieszanki mineralno-as-
faltowej. Połączy główną drogę gminną  
w Moczyłach z drogą powiatową pro-
wadzącą do Kamieńca. Będzie miała 

pięć metrów szerokości, a prędkość pro-
jektowana dla nowej drogi to 30 km/h.

W ramach przedsięwzięcia m.in. ro-
zebrana zostanie istniejąca nawierzch-
nia, powstaną krawężniki, odwodnienie 
pasa drogowego, a także oświetlenie 
uliczne. 

Na zadanie Gmina Kołbaskowo 
otrzymała blisko trzy miliony złotych 
dofinansowania z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Całkowity koszt 
inwestycji szacowany jest na około 5,5 
miliona złotych. Prace mają zakończyć 
się w 2025 roku.

Dodajmy, że pod koniec 2018 roku 
Gmina Kołbaskowo przebudowała po-
nad 700 metrów głównej drogi gminnej 
biegnącej przez Moczyły (rozpoczyna 
się przy symbolu miejscowości, łódki,  
a kończy tuż przy Odrze). Te prace 
kosztowały 3,3 mln zł.

Droga gminna
w Moczyłach  
do remontu 

Umowa na rozbudowę drogi została podpisana  
10 kwietnia w siedzibie Urzędu Gminy
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Zapisy do 13 maja

XIII Ćwierćmaraton Bielika na 
trasie Siadło Dolne - Pargowo od-
będzie się w sobotę, 25 maja 2024 
roku. Można wystartować w następu-
jących konkurencjach: bieg, marsz nor-
dic-walking, rekreacyjny rajd rowero-
wy oraz rekreacyjny spływ kajakowy! 
Zgłoszeń uczestnictwa należy dokony-
wać w formie elektronicznej do dnia 
13 maja, do godz. 00:00 poprzez www.
protiming24.pl. Szczegóły na stronie 
kolbaskowo.pl oraz gminnym fejsbuku. 
A projekt tegorocznej koszulki wygląda 
wyjątkowo atrakcyjnie.

Rośnie wizytówka Kurowa

Kończy się budowa wielofunkcyj-
nego placu zabaw dla dzieci i mło-
dzieży w Kurowie. Znajdą się na nim 
m.in. duże elementy zabawowe ze zjeż-
dżalniami, ściankami wspinaczkowy-
mi i małpim gajem, huśtawki, tyrolka. 
Pojawi się także boisko. - Cieszę się, że 
teren w Kurowie jest zagospodarowy-
wany. Wkrótce będą mogli w bezpiecz-
ny sposób spędzać na nim czas dorośli  
i dzieci. Jestem przekonana, że to bę-
dzie wizytówka Kurowa – mówi Małgo-
rzata Schwarz. Prace wykonuje gryfiń-
ska firma KS Usługi Ogólnobudowlane 
Koza Szymon. Ich koszt to około 700 
tys. zł. Zadanie realizowane jest w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego. 

Rower miejski
Mamy wiosnę, zatem wrócił do 

nas Bike_S szczeciński rower miej-
ski. Przypominamy, że strefy postoju 
znajdują się: w Przecławiu na przystan-
ku koło marketu Dino, w Kołbaskowie 

na przystanku koło kościoła i w Warzy-
micach przy skrzyżowaniu z drogą Do 
Rajkowa. Wszelkie szczegóły znajdzie-
my na stronie bikes-srm.pl. Życzymy 
przyjemnej jazdy:)

Rzepak przed czasem

Na polach rzepaku pierwsze pąki 
zaczęły pękać już na początku kwiet-
nia. A to, jak mówią specjaliści, o około 
trzy tygodnie szybciej, niż zazwyczaj. 
Za przyspieszoną wegetację odpowia-
da pogoda. Mieliśmy niewiele zimy  
w tym roku. Potem cały luty i marzec 
z dodatnią temperaturą. Jak dołożymy 
do tego rosnącą długość dnia, to efekt 
przekłada się na taką fazę rozwoju, jaką 
mamy. Rzepak to jedna z najważniej-
szych roślin w tej grupie roślin upraw-
nych. Z nasion uzyskuje się olej jadal-
ny, a z niego wytwarza się margarynę  
i inne tłuszcze kuchenne.

Pisklaki w Przylepie

„Nowych wychowanków” przy-
witał Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Przylepie. Maluchy z miejsca skra-
dły serca przedszkolaków i uczniów. 
A wszystko za sprawą Rady Rodziców, 
która zakupiła dla placówki inkubator 
do jaj. Dzięki specjalnym lekcjom dzieci 
zapoznawały się z tematem „Od jajka 
do pisklaczka”. Przez 21 dni obserwo-
wały zmiany zachodzące w jajkach. 
Zaznajamiali się z jego budową. Dowie-
działy się, czy z każdego jajka będzie pi-
sklak. Dodajmy, że małym kurczaczkom 
zostały nadane imiona. Jest m.in. Pipi  
i Dziubdziuś.

Jest aplikacja KKM
Pojawiła się aplikacja Kołbaskow-

skiej Karty Mieszkańca! Co to ozna-
cza? Od teraz mieszkańcy uprawnieni 
do posiadania KKM mogą posługiwać 

się kartą wirtualną za pomocą aplikacji  
w swoim smartfonie, lub tradycyj-
nie przy użyciu karty plastikowej. Za 
pośrednictwem platformy karta.kol-
baskowo.pl oraz aplikacji mobilnej 
Kołbaskowska Karta Mieszkańca (do-
stępnej na iOS i na Android) można zło-
żyć wnioski o wydanie oraz przedłuże-
nie terminu ważności Kołbaskowskiej 
Karty Mieszkańca.

Partnerzy programu oraz zniżki, 
jakie proponują - str. 10.

Polski kreatywnie

Miła uroczystość miała miejsce 
5 kwietnia w gmachu Szkoły Pod-
stawowej w Przecławiu. Małgorzata 
Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo 
oraz Beata Bitel, dyrektorka pla-
cówki wręczały nagrody uczniom. 
A wszystko z okazji Tygodnia Języka 
Polskiego, który był obchodzony nie-
zwykle kreatywnie. Nie zabrakło kon-
kursów. Były m.in. recytatorski czy 
na słowo tygodnia. Organizowany był 
turniej ortograficzny. Była także deba-
ta oxfordzka na temat używania tele-
fonów w szkole. Uczniowie uczyli się 
także sentencji łacińskich. A wszystkim 
nagrodzonym serdecznie gratulujemy:)

Teraz jest równo

Nowy asfalt pojawił się na jednym 
z najbardziej zniszczonych odcinków 
dróg powiatowych w gminie Kołba-
skowo. Starostwo Powiatowe w Poli-
cach wyremontowało około 500-me-
trowy fragment drogi Kołbaskowo 
- Smolęcin. Wykonawcą inwestycji jest 
firma Eurovia Polska S.A. Wartość wy-
nosi około 800 tysięcy zł. Starostwo 
otrzymało dofinansowanie zadania  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
do 50% wartości przedmiotu umowy. 

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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Mobilne Usługi 
Podologiczne 

Małgorzata Chołuj

Partnerzy programu

Szczegóły programu na www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-karta-mieszkanca oraz na FB: www.facebook.com/kolbaskowskakarta

Kołbaskowska Karta Mieszkańca 

Zostań Partnerem KKM Magdalena Dziaczek, tel. 91 884 90 41, mail: dziaczek@kolbaskowo.pl

Rabaty
- GOKSiR w Przecławiu - niższa cena dla posiadaczy 

KKM na wydarzenia - www.goksirprzeclaw.pl
- Restauracja Rucola w GOKSiR - 10% zniżki na pro-

dukty własne - dania, ciasta, kawa - FB: Rucola food&-
coffee na facebooku 

- Hellaswear, który oferuje 15% zniżki na cały asorty-
ment - www.hellaswear.com

- Zakątek Rozwoju - 10% zniżki na zajęcia indywidualne 
i 10% zniżki na zajęcia grupowe (zniżka nie dotyczy diagnoz i 
konsultacji) - www.zakatekrozwoju.pl

Salon łazienek Kaflando - 10% rabatu na cały asorty-
ment, z wyłączeniem produktów z outletu oraz usługi wizu-
alizacji i transportu - www.kaflando.pl

- Raste Rafał Strzykała - Rajkowo 20 - 10% zniżki na 
meble standardowe - www.raste.eu 

- Solaris Resort Pobierowo - 5 % zniżki na pobyt w 
obiektach firmy - www.solarispobierowo.pl

- Kwiaciarnia Botaniczna w Przecławiu 83A - 10% 
zniżki na kwiaty cięte - www.facebook.com/Szczecine-
ventpracowniaflorystyczna

- ZUZA Apartament Rewal - 10% zniżki na wynajem 
apartamentu - www.zuza-rewal.pl, FB: www.facebook.
com/ZuzaRewal 

- Pure Skin Clinic Katarzyna Stucka, Przecław 115/24 
- zniżka 10% na wszystkie usługi - www.facebook.com/
pureskinclinic.ks

- Bossh Car Service Kasak - zniżka 10% na części i 5% 
na usługi - www.kasak.bosch-service.pl

- Fun Fit Studio - niższa cena na zajęcia  
w GOKSiR - www.funfitstudio.pl 

- Słodko Pieczone – Dagmara Szymańska - 5% zniżki 
na pierwsze zamówienie tortu oraz 10% zniżki na kolejne 
zamówienie tortów - FB: facebook.com/SlodkoPieczone-
DagmaraSzymanska

- Sonatini, Kwiaciarnia i pracownia florystyczna, 
Przecław 115/25 - zniżka 15% na kwiaty cięte i 10% na 
kwiaty doniczkowe - FB: facebook.com/kwiaciarniaso-
natini

- Stacja Paliw Lomax, Kołbaskowo 12C - rabat minus 
15 groszy za litr paliwa: olej napędowy, Pb95, liczony od 
ceny dnia na pylonie cenowym - www.facebook.com/
lomaxpaliwa

- DiAnita Art - 15% zniżki na cały asortyment w skle-
pie internetowym, zniżka nie obejmuje kosztów dostawy 
i zamówień z okresem oczekiwania - FB: facebook.com/
dianitaartpl, www.dianitaart.pl

- ECO24.pl - 5% rabatu na wszystkie produkty ze skle-
pu internetowego www.eco24.pl, bez kosztów dostawy

- Mobilne Usługi Podologiczne - Małgorzata Chołuj 
- 10% zniżki na zabiegi podologiczne, dojazd do klienta 
gratis, co trzeci zabieg maseczka regeneracyjna na sto-
py gratis - FB: Podolog Małgorzata Chołuj na facebooku

- Krusz-Bau Ogrody i Kamienie, Kołbaskowo 4 oraz Rondo 
Hakena - 5% zniżki na płyty tarasowe, kostki brukowe, ściany 
oporowe, palisady (materiały betonowe), kruszywo ozdobne, 
zadaszenia tarasowe, parasole, meble ogrodowe (bez produk-
tów już objętych promocją i grilli) - FB: facebook.com/kruszbau

- 4VANS Chłodnictwo Samochodowe, ul. Południowa 
15, Szczecin - 10% zniżki na serwis klimatyzacji samochodowej 
i 10 % zniżki na serwis mechaniki samoch. (przegląd serwisowy 
i naprawa) - FB: facebook.com/4VANS, www.4vans.pl

- Apartament Aurelia Dziwnów, ul. Spadochroniarzy 
Polskich 4/28, Dziwnów - 15% zniżki na wynajem aparta-
mentu - https://aureliadziwnow.pl

- Czyszczenie Parowe Marcin Chomicki - 10% zniżki 
na usługi czyszczenia dywanów, wykładzin i mebli tapi-
cerowanych, dojazd gratis - FB - https://www.facebook.
com/czyszczenie.szczecin i strona: www.onester.pl

- Żłobek Małe Omnibuski, ul. Kwiatkowskiego 1 lok. 1, 
71-004 Szczecin - 5% zniżki na czesne w żłobku - FB - face-
book.com/zlobekmaleomnibuski, www.omnibuski.pl

- BellaCiało – Gabinet masażu, Warzymice, ul. Spa-
cerowa 4/7 - 10% zniżki na wszystkie usługi wykonane do 
godziny 16, 10% zniżki na warsztaty. FB - https://www.fa-
cebook.com/bellacialo.warzymice.szczecin,  www.bella-
cialo.com/

- AP Kontra Przecław - 5% zniżki na treningi piłki noż-
nej dla dzieci. FB: facebook.com/apkontra
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Kołbaskowska Wyprawka 
Narodziny dziecka to przełomowy moment  

w życiu rodziny, który przynosi radość, ale wiąże się 
także z nowymi obowiązkami i wyzwaniami.

Dla lokalnej społeczności to również radosny  
moment, ponieważ w ten sposób powiększa się  
i staje się pełniejsza.

Dlatego, chcąc wyrazić radość z przyjścia  
na świat każdego nowego mieszkańca Gminy  
Kołbaskowo, uruchomiliśmy program „Kołbaskowska 
wyprawka”. Każdy nowonarodzony maluszek,  
który zostanie zameldowany w Gminie Kołbaskowo, 
otrzyma powitalny prezent. 

Jest to kilka przedmiotów, które śmiało mogą 
stanowić dla dziecka pamiątkę przypominającą 
miejsce urodzenia. Ta mała istota, która od narodzin 
staje się wartościową częścią gminnej społeczności, 
niech się z nią zawsze z dumą utożsamia.

„Kołbaskowska wyprawka” składa się z:
•  personalizowanej metryczki urodzenia 
(do wyboru jest jedna z czterech wersji 
kolorystycznych),
•  bawełnianego body niemowlęcego,
•  bawełnianego śliniaka,
•  bawełnianej, dużej torby wielokrotnego użytku,
•  listu gratulacyjnego.

Aby otrzymać wyprawkę rodzic musi w terminie 
do 6 miesięcy od daty urodzenia się dziecka 
złożyć wniosek do Urzędu Gminy Kołbaskowo.
Może zrobić to osobiście, mailem na adres
gluchowska@kolbaskowo.pl lub 
dziaczek@kolbaskowo.pl, poprzez e-puap lub 
za pośrednictwem operatora pocztowego.

Szczegóły i wzór wniosku znajdziecie Państwo 
w regulaminie na stronie 
www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-wyprawka




